

**Protokół Nr 15/2020**  
**ze zdalnego (online) posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 19.10.2020**  
**godz. 15.30**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji p. Wioletta Ślaska-Zyśk powitała wszystkich obecnych na zdalnym posiedzeniu Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego następnie poprosiła o potwierdzenie kworum. Kworum w systemie potwierdziło -5 radnych. Nieobecna – 1 osoba.

**Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1**

**2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.**

Przewodnicząca komisji zapytała o uwagi do przesłanego porządku posiedzenia. Uwag nie zgłoszono, w związku z powyższym zarządziła głosowanie. Za przyjęciem porządku głosowało – 5 radnych, wstrzymało się - 0 , przeciw - 0.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zaopiniowanie materiału na XX sesję Sejmiku:
  - Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach oświaty za rok szkolny 2019/2020 dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
4. Sprawy różne i wolne wnioski.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 21.09.2020 r .
6. Zakończenie posiedzenia.

**3. Zaopiniowanie materiału na XX sesję Sejmiku:**

- **Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach oświaty za rok szkolny 2019/2020 dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.**

W związku z brakiem pytań i uwag do przesłanego materiału, Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie. Za przyjęciem informacji głosowało - 5 radnych, przeciw- 0 , wstrzymało się – 0 .

**Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1**

**4. Sprawy różne i wolne wnioski.**

Radna p. Bożenna Ulewicz powiedziała, iż chciałaby poruszyć dwie kwestie, tj: pierwszą dotyczącą Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie. Przypomniała, iż planowane było posiedzenie komisji w miesiącu maju br. w Teatrze, które z wiadomych przyczyn nie doszło do skutku. W związku z powyższym Pani Radna

zapropowała, aby takie posiedzenie zorganizować w miesiącu listopadzie. Dodając, iż widowiska teatralne odbywają się przy udziale 25 % widzów, nie widzi przeszkód, aby takie posiedzenie zorganizować w sposób tradycyjny, tj. odbyć posiedzenie w siedzibie teatru. Dodała, że na miejscu można porozmawiać o wewnętrznych relacjach zachodzących w placówce, gdyż otrzymuje różne niepokojące sygnały o sytuacji w teatrze. Zdaniem radnej właściwym byłoby porozmawiać z dyrektorem oraz związkami zawodowymi. Zauważyła, iż istnieje również możliwość zdalnego łączenia z dyrektorem teatru, dodając, iż byłoby to mało obiektywne. Należałoby również uzyskać informację co do kondycji teatru oraz relacji wewnętrznych. Kontynuując przypominała, iż ze środków Urzędu Marszałkowskiego za zgodą Sejmiku Województwa przekazano 23 000 zł na projekt realizowany przez Miejski Ośrodek Kultury, pn: „Mapowanie Kultury”. Pani radna otrzymała odpowiedź na pytanie odnośnie realizacji w/w projektu. Brakuje tam szczegółowych kosztów, które pojawią się dopiero po rozliczeniu zadania. W dalszej części poinformowała, iż w ubiegłym tygodniu została poproszona przez Radio Olsztyn o komentarz do listu animatorów i edukatorów kultury, który był wynikiem trzydniowego spotkania w ramach powyższego projektu. Zastanawia się również, czy nie byłoby właściwe, aby beneficjenci wsparcia samorządu województwa kurtuazyjnie zapraszali Komisję Kultury i Edukacji do udziału w takim przedsięwzięciu. Komisja mogłaby uczestniczyć w projekcie jeden dzień i wypracować własne zdanie odnośnie tego, czy środki zostały dobrze wydane.

Przewodnicząca komisji powiedziała, iż propozycja jest godna uwagi. Departament Kultury i Edukacji nadzoruje wiele inicjatyw finansowanych ze środków samorządu województwa. Następnie zaproponowała, aby delegować członka komisji na konkretne wydarzenie kulturalne. Odniosła się również do listu animatorów kultury wystosowanego do Marszałka Województwa mówiąc, iż w miesiącu kwietniu w planie pracy był zapisany punkt „włączanie się Samorządu Województwa organizacyjnie i finansowo w inicjatywy kulturalne o zasięgu regionalnym i lokalnym. Zaproponowała aby poszerzyć ten temat o imprezy eventowe, festiwale, doraźne uroczystości, festyny i przygotować taką informację na komisji w miesiącu listopadzie. Dodała, iż należałoby się odnieść do propozycji animatorów kultury, które w liście zostały wskazane. Jeżeli chodzi o wizytę w teatrze to sądzi, iż w listopadzie sytuacja epidemiczna będzie jeszcze gorsza. Zaproponowała, aby połączyć w/w tematy i zdalnie połączyć się z dyrektorami teatrów.

Radna p. Bożenna Ulewicz zaproponowała ponownie odbycie posiedzenia w teatrze jeżeli nie zostaną zastrzone rygory bezpieczeństwa i teatr funkcjonowałby, to nie widzi przeszkód, aby odbyć posiedzenie w placówce. Jednak nie będzie się upierała i jeżeli pozostali członkowie uznają za zasadne to posiedzenie odbędzie się w trybie zdalnym. Przypominała, iż w liście animatorów zawarte były negatywne opinie dotyczące finansowania kultury przez Sejmik Województwa i dobrze byłoby podjąć dyskusję w tym temacie.

Przewodnicząca komisji powiedziała, iż poprosi właściwe departamenty o przygotowanie informacji oraz zaprosi na posiedzenie dyrektorów online.

## **5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z dnia 21.09.2020 r.**

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do przesłanego protokołu. Nikt nie zgłosił uwag w związku z powyższym zarządził głosowanie w systemie zdalnym. Za przyjęciem protokołu głosowało - 5 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Protokół został przyjęty.

**Imienne wyniki głosowań stanowią załącznik nr 1**

**6. Zakończenie posiedzenia.**

Na tym posiedzenie zdalne Komisji Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 19.10.2020 r. zostało zakończone.

Przewodnicząca Komisji

Wioletta Śląska –Zyśk

Protokołowała:  
Mirosława Baran-Styczyszyn